
Straupes ciemā pārbūvēta kanalizācija,
ūdensapgāde un ierīkots ielu apgaismojums



Lai  Straupes  ciema  iedzīvotājiem  nodrošinātu  centralizētu  ūdensapgādes  un
kanalizācijas  pakalpojumu,  kā  arī  vairotu  ērtības  un  drošību,  pērn  veikti  apjomīgi
pārbūves darbi - ierīkots jauns ūdensapgādes, kanalizācijas tīkls, ielu apgaismojums un
veikti citi saimnieciskie un labiekārtojuma darbi.

Pēc  pārbūves  panākta  kanalizācijas  kvalitātes  uzlabošana,  kas  nepieļauj  vides
piesārņojumu  no  decentralizētajām  kanalizācijas  sistēmām.  Izbūvēta  jauna
kanalizācijas sistēma, lai dzīvojamo māju saimniekiem Straupes ciemā - Upes, Senču,
Pļavas,  Lauku,  Nākotnes,  Jāņa un Braslas  ielā  -  nodrošinātu sadzīves kanalizācijas
centralizētu savākšanu un novadīšanu uz pašvaldības attīrīšanas iekārtām. Izbūvēti
kanalizācijas atzari līdz katram piegulošajam īpašumam.

Tāpat veikta jaunu ūdensapgādes tīklu izbūve, lai nodrošinātu kvalitatīvu pakalpojumu
esošajiem un potenciālajiem patērētājiem. Veikta jaunu ūdensvada pieslēgumu atzaru
izbūve no jaunizbūvētā ūdensvada līdz katra patērētāja tuvāk esošajam ūdensvadam.
Papildus tam veikta arī perspektīvo atzaru izbūve līdz tiem īpašumiem, kas robežojas
ar  projekta  zonu,  taču  līdz  šim  nav  bijuši  pieslēgti  centralizētajai  ūdensapgādes
sistēmai. Uzstādīti individuālie ūdens uzskaites mezgli uz katra ūdensvada pieslēguma
atzara.

Iedzīvotāju  drošībai  un  ērtībai  uzstādīts  ilgtspējīgs  un  energoefektīvs  ielu
apgaismojums Straupes centrā un dzīvojamo māju kvartāla teritorijā. Kopumā uzstādīti
79 jauni gaismekļi, kas aprīkoti ar ilgtspējīgu un ekonomisku LED apgaismojumu.

Līdz šā gada 1.jūnijam tiks pabeigti  atliktie būvdarbi -  teritorijas labiekārtošana ar
melnzemi un zālāju. Darbus veica būvnieks SIA "Sanart”. Projekta kopējas būvniecības
izmaksas sastāda 665 547 eiro.


